
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 08 de abril de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Taciana Araújo de Oliveira 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 
LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA DE MÃE D’ÁGUA-PB 

AVISO DE ERRATA 

NA PUBLICAÇÃO DESTE JORNAL DO DIA 23 DE MARÇO 

DE 2023 PÁGINA 1 

ONDE SE LER: 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.043/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: A. JULIANNY LIMA DA SILVA – ME, CNPJ 

sob nº 13.258.973/0001-77. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.450,00 (trinta e três mil, quatrocentos e 

cinquenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.044/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: A SERTANEJA SERVIÇOS E 

DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ sob nº 

33.538.090/0001-28. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 75.560,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e 

sessenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.045/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA-

ME, CNPJ sob nº 40.983.728/0001-03. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 109.880,00 (cento e nove mil, oitocentos e 

oitenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.046/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS 

SILVA, CNPJ sob nº 17.271.455/0001-44. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 46.050,00 (quarenta e seis mil e cinquenta 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 08 de abril de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

LEIA-SE CORRETAMENTE: 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.043/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: A. JULIANNY LIMA DA SILVA – ME, CNPJ 

sob nº 13.258.973/0001-77. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.450,00 (trinta e três mil, quatrocentos e 

cinquenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.044/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: A SERTANEJA SERVIÇOS E 

DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ sob nº 

33.538.090/0001-28. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 75.560,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e 

sessenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.045/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA-

ME, CNPJ sob nº 40.983.728/0001-03. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 109.880,00 (cento e nove mil, oitocentos e 

oitenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.046/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS 

SILVA, CNPJ sob nº 17.271.455/0001-44. 

OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e 

serviços de borracharia diversos, destinado a manutenção e 

conservação da frota de veículos a serviço do município, conforme 

especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 46.050,00 (quarenta e seis mil e cinquenta 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/011/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 
                                          

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

